
Nejprodávanější knihy v roce 2011 v síti KNIHCENTRUM.CZ 

 

19. 1. 2012 KNIHCENTRUM.CZ – internetový obchod, který získal první místo v soutěži ShopRoku 

2011 v kategorii Knihy, hudba, software, a síť dvanácti knihkupectví – uzavřelo rok 2011 

a vyhodnotilo ho z hlediska počtu prodaných knih jako mimořádně úspěšný, především díky nárůstu 

prodeje přes internet. 

Významnou část prodejů tvořily jako každoročně knižní novinky. K nejprodávanějším autorům opět 

patřil Michal Viewegh, tentokrát s detektivkou Mafie v Praze, dále pak Zdeněk Svěrák se svými 

Novými povídkami, Halina Pawlowská s knihou Velká žena z východu a Barbara Nesvadbová se 

sbírkou fejetonů Borůvky. 

Zabodoval například i Zdeněk Pohlreich s kuchařkou Šéf na grilu a potvrdil tak skutečnost, že co je na 

televizní obrazovce, to se prodává i v knižní podobě. Překvapením se staly Hrůzostrašné pohádky 

Jiřího Žáčka a Adolfa Borna nebo například kniha Anny Strunecké a Jiřího Patočky Doba jedová 

mapující všechny oblasti lidského života, ve kterých se dostáváme do kontaktu s nebezpečnými 

látkami. 

Úspěch slavil i Karel Felt, který v knize Rebel zachytil osobní zpověď Tomáše Řepky, jednoho 

z nejlepších českých fotbalistů posledních dvaceti let. Mezi nejprodávanější knihy patřila rovněž kniha 

Václava Klause Evropská integrace bez iluzí či kniha Umění vládnout, jejímž autorem je moravsko-

japonský podnikatel Tomio Okamura. 

Nejúspěšnější knižní novinky roku 2011 budou oceněny během galavečera, který proběhne v sobotu 

28. ledna 2012 od 19 hodin v kongresovém sále pražského hotelu DUO. Slavnostním večerem bude 

provázet Jana Doleželová, Miss ČR 2004. 


